
手数料一覧 （2021年3月更新）

遠隔地手数料 PEN-DHL(輸出）

運送状１枚あたり　2,600円（免税）または60円/kgのいずれか高いほうをご請求

危険地域配達手数料 PEN-DHL(輸出）

運送状１枚あたり　2,700円（免税）

貿易制限地域配達手数料 PEN-DHL(輸出）

運送状１枚あたり　4,000円（免税）

規定外貨物取扱手数料 PEN-DHL(輸出）

①規定外貨物取扱手数料（重量）　1個あたり　10,500円（免税）

②規定外貨物取扱手数料（寸法）　1個あたり　10,000円（免税）

③規定外貨物取扱手数料（積み重ね不可）　1個あたり　21,500円（免税）

１梱包の請求重量が70.1kg以上、または１辺の長さが121cm以上の貨物の場合に発生します。

重量、寸法共に規定外の場合は、重量のみ1個あたり　10,500円（免税）が発生します。

現地税金元払い請求手数料 PEN-DHL(輸出）

運送状1枚あたり　3,000円（免税）

リチウムイオン電池取扱料（PI966,PI969セクションII) PEN-DHL(輸出）

運送状１枚あたり　700円（免税）

ニュートラル配達手数料 PEN-DHL(輸出）

運送状１枚あたり　2,000円（課税）

データエントリー手数料 PEN-DHL(輸出）

運送状１枚あたり　650円（課税）

書類追加補償制度 PEN-DHL(輸出）

運送状１枚あたり　500円（免税）

輸入通関後にコマーシャルインボイスなどを取り除いて配達する場合に適用されます。

手書きの複写式の運送状にて貨物を発送する場合に適用されます

書類に対する補償が不十分だと感じられるお客様に、約款で規定する以上の補償をお受けいただけます。

アフガニスタン・イスラム共和国、イラク共和国、リビア、ソマリア連邦共和国、マリ共和国、ニジェール共和国、スーダン共和国、

シリア・アラブ共和国、イエメン共和国

中央アフリカ共和国、コンゴ民主共和国、イラン・イスラム共和国、イラク共和国、リビア、ソマリア連邦共和国、

シリア・アラブ共和国、イエメン共和国

規定外貨物取扱手数料（積み重ね不可）の貨物をお預かりする際、重量または寸法が規定外となる場合は、

形状・重量または寸法に対する合計手数料を請求させていただきます。

発送時にご指示いただくことで、貨物を輸出した際に現地で発生する関税・消費税などを、受取人様ではなく発送人様に請求することが可能です。

機器と同梱で発送されるリチウム電池 (PI-966) や機器内蔵および装着されて発送されるリチウム電池(PI-967) は、規定に則り輸送が可能です。リチウムイ

オン電池含む貨物を発送する場合に適用されます。



請求先変更手数料 PEN-DHL(輸出）

変更依頼件数に対して１件3,700円（課税）

配達先住所修正手数料 PEN-DHL(輸出）

運送状１枚あたり　1,300円（免税）

輸出申告代行手数料 EMS・国際小包郵便(輸出）

運送状１枚あたり　2,800円（免税）

郵便差立手数料 EMS・国際小包郵便(輸出）

お問合せ下さい　（課税）

※各種手数料につきましては、各エクスプレス業者に準じます。

インボイス価格が20万円を超える国際郵便に関して輸出者ご自身にて税関への申告が必要となりますが、日本郵便へ通関業務を委任される場合にご請求させ

て頂きます。

EMS・国際小包郵便他、日本郵便のサービスをご利用の場合にご請求させて頂きます。

書類に対する補償が不十分だと感じられるお客様に、約款で規定する以上の補償をお受けいただけます。

お客様からのご要望に基づき、請求書発行後に請求先を別アカウント番号または、同一アカウント番号において登録情報を変更し、請求書を再発行する場合

に適用されます。

記載されたお届け先住所が正確ではない、または移転している等の理由で正しい住所を確認し、配達した場合に請求させていただきます。


